
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090100236

236

Nº 166, quarta-feira, 1 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPÚ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 152021CPFME
O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna

público a RETIFICAÇÃO do Extrato de Ata de Julgamento da Documentação de Habilitação
da Concorrência Pública N° 0152021CPFME, publicado no DOU N° 156, Pág. 186, Seção 3
do dia 18/08/2021, que tem por OBJETO: Contratação de empresa para Executar a
construção de 02 (duas) escolas de 06 (seis) salas de aula com quadra na localidade de São
José dos Martins e no bairro escondido no Município de Ipu-CE. Retifica-se, ONDE SE LÊ:
Extrato de Ata de Julgamento da Documentação de Habilitação da Concorrência Pública N°
0152021CPFME; LEIA-SE: Extrato de Ata de Julgamento DAS PROPOSTAS DE PREÇOS da
Concorrência Pública N° 0152021CPFME.

Ipu-CE, 31 de Agosto de 2021.
BRUNO EMANUEL FERNANDES

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade
Tomada de Preços Nº 001/2019-TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global,
de obra de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento e agregado adquirido na
Localidade de Logradouro, no Município de Itaiçaba, Estado do Ceará. Contratado (a): E. F.
Rebouças EIRELI; Valor Global: R$ 1.045.474,95 (hum milhão quarenta e cinco mil
quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos). Objeto da Alteração:
Fica alterado Regime de Execução dos Serviços em questão, passando de "Empreitada por
Preço Global" para "Empreitada por Preço Unitário". Vigência: 29.03.2022. Assina pelo(a)
Contratado(a): Edenilson Felix Rebouças; Assina pela Contratante: Joãozinho Barros
Bezerra. Itaiçaba/CE, 29.03.2021.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do 2º Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade
Tomada de Preços Nº 001/2019-TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global,
de obra de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento e agregado adquirido na
Localidade de Logradouro, no Município de Itaiçaba, Estado do Ceará. Contratado (a): E. F.
Rebouças EIRELI; Valor Global: R$ 1.045.474,95 (hum milhão quarenta e cinco mil
quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos). Prazo de Duração:
29.03.2021 a 29.03.2022. Assina pelo(a) Contratado(a): Edenilson Felix Rebouças. Assina
pela Contratante: Joãozinho Barros Bezerra. Itaiçaba/Ce, 29.03.2021. Joãozinho Barros
Bezerra - Secretario de Infraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1301.08.30.001PERP

A Pregoeira da Prefeitura de Itaitinga - CE, torna público para conhecimento
dos licitantes e demais interessados, que do dia 06 de setembro de 2021 a 16 de setembro
de 2021 até às 08h. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços
referentes ao Pregão Eletrônico nº 1301.08.30.001PERP, tipo Menor Preço Global/Lote,
tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material
permanente para equipar as UBS, Centro de Especialidades, SAD, CIRI, CEO e Hospital
Municipal de Itaitinga/CE, no Endereço Eletrônico "Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de
Mercadorias - BBMNET, no endereço www.bbmnetlicitacoes.com.br". A abertura das
propostas acontecerá no dia 16 de setembro de 2021, às 09h. (Horário de Brasília) e o
início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 16 de setembro de
2021 (Horário de Brasília). Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante
o expediente normal (08h às 12h horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85)
3377-1361.

Itaitinga - CE, 31 de Agosto de 2021
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE

À Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.08.09.2

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu
o julgamento final do Pregão nº 2021.08.09.2, sendo o seguinte: LICITANTES V E N C E D O R ES
- M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, vencedora junto ao lote 02 com proposta
final no valor global de R$ 156.336,89 (cento e cinquenta e seis mil trezentos e trinta e seis
reais e oitenta e nove centavos) e SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITAL A R ES
LTDA, vencedora junto aos lotes 06 e 10 com proposta final no valor global de R$
263.536,40 (duzentos e sessenta e três mil quinhentos e trinta e seis reais e quarenta
centavos). As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento integral
às exigências do Edital Convocatório. Não acudiram licitantes para os Lotes 03 e 07,
restando os mesmos Desertos. Por sua vez, os Lotes 01, 04, 05, 08 e 09 resultaram
Fracassados, em virtude da desclassificação de todas as propostas junto aos referidos lotes.
Maiores informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3566-
1010.

Juazeiro do Norte-CE, 30 de agosto de 2021.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2307.01/2021

Objeto: IMPLANTAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA TRATADA NA
LOCALIDADE DE SÃO VICENTE, EM MERUOCA-CE, CONFORME CONVÊNIO N°
879731/2018, JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Meruoca/CE, comunica aos
interessados o resultado da fase de Julgamento da Proposta de Preço da Tomada de
Preços nº 2307.01/2021. Empresa com proposta Desclassificada: não houve. Empresa
com proposta Classificada: SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME. VENCEDOR:
SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME, no valor global de R$ 423.431,00
(quatrocentos e vinte e três mil, quatrocentos e trinta e um reais). Fica, portanto
aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei de
Licitações.

Meruoca/CE, 27 de agosto de 2021.
CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AV I S O

Abertura de Envelopes de Propostas Tomada de Preços Nº 22/2021
Processo Administrativo Nº 2021.05.21.001.

O Município de Milagres, Estado do Ceará, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, comunica que, após prazo recursal da habilitação, convoca os interessados,
especialmente os que participam do procedimento licitatório Tomada de Preços Nº
022/2021, cujo objeto é a Recuperação e Conclusão da Construção da Escola de 06 Salas
de Aula Padrão FNDE- Sítio Taboquinha, Milagres/CE, para Abertura do Envelope N° 02
(Proposta de Preços) que será realizada no dia 03/09/2021, às 09h:00 (nove) horas na sala
de Reunião localizada na Rua Helena Mendonça Figueiredo, 200, Centro, Milagres,
Ceará.

Milagres/CE, 31 de agosto de 2021.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.31.02 - SRP

A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, Nº 40-Centro -
Orós/CE, comunica aos interessados que no dia 17 de setembro de 2021, às 09:00hs
(horário de Brasília), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº
2021.08.31.02 - SRP. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de
refeições (quentinhas e lanches) e coffee break, para suprir as necessidades das Unidades
Administrativas do Município de Orós-CE, conforme anexo I. O Edital completo estará
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o
Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.

Orós/CE, 31 de Agosto de 2021.
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.31.01-SRP

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, Nº 40 - Centro -
Orós-CE, comunica aos interessados que no dia 16 de setembro de 2021, às 09:00hs,

estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.08.31.01-SRP. Objeto:
Registro de Preços destinado à fornecimento de material gráfico para suprir as
necessidades das Unidades Administrativas do Município de Orós-CE, tudo conforme anexo
I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites:
www.bll.org.br, ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
municipios/.

Orós- CE, 31 de Agosto de 2021.
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5.005/2021- PE

Pregão Eletrônico Nº 05.005/2021- PE. Objeto: aquisição de material em ferro
fundido e bombas e acessórios que tem por finalidade a complementação e finalização da
reforma da Bica das Andreias - 1ª Etapa. A Pregoeira de Pacatuba-CE torna público para
conhecimento dos interessados que até o dia 16 de setembro de 2021, às 10:00 horas
(horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço
eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link - licitações públicas". O edital
poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas).

Pacatuba-Ce, 31 de agosto de 2021.
IARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5.006/2021

Pregão Eletrônico Nº 05.006/2021. Objeto: seleção de melhor proposta para
futura e eventual locação de máquinas e equipamentos para atendimento de necessidades
da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de
Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 20 de
setembro de 2021, às 10:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as cartas
propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br- "Acesso
Identificado no link - licitações públicas". O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico
acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o
expediente normal (08:00 às 14:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone
(85) 3345-2300.

Pacatuba - CE, 31 de agosto de 2021.
IARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 07.007/2021 - CP

Chamamento Público N° 07.007/2021 - CP. Objeto: concessão de até 100 (cem)
prêmios no valor bruto de R$ 3.610,00 (três mil seiscentos e dez reais) para a realização
de conteúdos artístico-culturais em formato digital, que comporão a programação especial
de difusão da cultura no contexto do enfrentamento ao Covid - 19, através do "III Prêmio
Pacatuba Cultural". O Secretário de Cultura e Turismo, torna público para conhecimento
dos interessados que estão abertas as inscrições do presente edital, no período de 18 de
setembro de 2021 a 10 de outubro de 2021. O Edital e demais anexos poderão ser obtidos
através dos sites secult@pacatuba.ce.gov.br e suporte.aldirblanc@secult.ce.gov.br, ou na
sede da Secretaria de Cultura e Turismo ou pelo o Portal das Licitações:
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.

Pacatuba-Ce, 31 de agosto de 2021.
ROSTENY CABRAL

Secretário de Cultura e Turismo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
milag
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-01T02:55:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




